
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«15» декабря 2023 г.  № 1411 

  
Об итогах открытого регионального 
конкурса детского изобразительного 
творчества «Палитра талантов» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 19.09.2023 г.  № 1002 «О проведении открытого регионального 
конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов» с 10 ноября по 
15 декабря 2023 года состоялся открытый региональный конкурс детского 
изобразительного творчества «Палитра талантов». 

В конкурсе приняли участие 577 обучающихся из 27 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Копейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озёрский, Трёхгорный, Троицкий, Усть-
Катавский, Чебаркульский, Челябинский городские округа; Коркинский 
муниципальный округ; Ашинский, Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, 
Еткульский, Карталинский, Кунашакский, Кусинский, Нагайбакский, 
Нязепетровский, Саткинский, Сосновский, Чебаркульский, Чесменский 
муниципальные районы, 10 обучающихся из Свердловской области. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить информацию об итогах открытого регионального конкурса 

детского изобразительного творчества «Палитра талантов» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров открытого регионального 

конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов» (приложение 2).  
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 

Директор                                                                                                   О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
Вохмянина Анна Евгеньевна, методист, тел. 8(351)225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., главному бухгалтеру, МОУО, сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

15 декабря 2023 г. № 1411 
 

 
Информация 

об итогах открытого регионального конкурса  
детского изобразительного творчества «Палитра талантов»  

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 19.09.2023 г. № 1002  «О проведении открытого регионального 
конкурса  детского изобразительного творчества «Палитра талантов» с 10 ноября по 
15 декабря 2023 года состоялся открытый региональный конкурс  детского 
изобразительного творчества «Палитра талантов» (далее - конкурс). 

Конкурс проводился в целях развития детского и юношеского 
изобразительного творчества, эстетического воспитания и художественного развития 
детей. 

Организатор конкурса: государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей». 

В конкурсе приняли участие 577 воспитанников дошкольных организаций, 
обучающихся общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования Свердловской, Челябинской областей, в том числе 99 детей с 
ограниченными возможностями здоровья. 

Всего на конкурс было представлено 566 работ изобразительного творчества: 
19 комиксов, 92 графические композиции и 455 живописных работ. 

В состав экспертного совета вошли специалисты ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей», ГБОУ ВО «Южно-Уральский 
государственный институт искусств имени П.И. Чайковского». 

Информация об итогах конкурса размещена на сайте ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в 
социальной сети ВКонтакте «Центр дополнительного образования | Южный Урал» 
(https://vk.com/ocdod74). 

 
 

Оргкомитет 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

15 декабря 2023 г. № 1411 
 

Список победителей и призёров открытого регионального конкурса детского 
изобразительного творчества «Палитра талантов» 

 
Номинация «Живопись» 
Первая группа – 4 - 6 лет 

 
1 место - Меркулова Ксения, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

1 место - Тарабанова Богдана, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, руководитель - Ляшко М.В.; 

1 место - Москалёва Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Соловьева И.В.; 

2 место - Киселева Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель - 
Гаан О.Н.; 

2 место - Ключник Мария, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель – Соловьева И.В.; 

2 место - Совпель Веста, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22», Копейский городской округ, руководитель -  
Баринова М.П.; 

2 место - Никифорова София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, руководитель - Капунова О.П.; 

2 место - Башлакова Елизавета, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель - 
Чепелева Т.В.; 

3 место - Тюменцев Валерий, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10», Копейский городской округ, руководитель - 
Локмарина А.Ж.; 

3 место - Щербаков Александр, муниципальное образовательное учреждение 
«Детский сад № 36», Копейский городской округ, руководитель - Пырышева Ю.В.; 

3 место - Гизатуллина Алина, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад № 15», Троицкий 
городской округ, руководитель - Зиятдинова Т.А.; 



3 место - Каткова Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 39», Копейский городской округ, руководитель - 
Ушакова Н.Ю.; 

3 место - Калуцкая Анна, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 99 г. Челябинска», руководитель - 
Бушмелева Н.П.; 

3 место - Тетюева Ульяна, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 29», Копейский городской округ, руководитель -
Нохрина А.В.; 

3 место - Шиянова Валерия, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, руководитель - Ляшко М.В.; 
  3 место - Ратников Павел, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Латыпова Л.Ф.; 

3 место - Горина Вера, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 93 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Данилова В.Г. 
 

Вторая группа - 7 - 9 лет 
 

1 место - Ичева Екатерина, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

1 место - Янсарина Арина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

1 место - Новикова Мария, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

1 место - Дерновая Виталина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

1 место - Гаврюкова Валерия, муниципальное бюджетное общеобразовательная 
организация «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)                      
№ 7 г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Назарова С.В.; 

2 место - Иевлева Анастасия, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель - 
Малкова Е.В.; 

2 место - Лушкин Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, руководитель - Капунова О.П.; 

2 место - Музафарова Эмилия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», 
Троицкий городской округ, руководитель - Соляник О.В.; 



2 место - Топко Полина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

2 место - Корзун Серафима, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 482 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководители - Дьячкова С.А., Дивисенко О.В.; 

2 место - Новикова Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

3 место - Ковалец Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

3 место - Елесеева Василиса, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

3 место - Лахтина Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ, руководитель - 
Турбачева Т.Ф.; 

3 место – Лысенко София, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

 3 место - Мирхаева Виктория, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа – детский сад для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 11», Копейский городской округ, руководитель - 
Захватова И.А.; 

3 место - Барило Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 238 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Зубкова Е.В. 
 

Третья группа – 10 - 13 лет 
 

1 место - Белов Тимофей, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

1 место - Шкрабина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

1 место - Туманов Леонид, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

1 место - Решетова Мария, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 
 



1 место - Сафонова Софья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

2 место - Алексеева Арина, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

2 место - Хохрякова Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

2 место - Плохова Варвара, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

2 место - Топычканова Арина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А.; 

3 место - Беспалова Виктория, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А.; 

3 место - Вайгандт Мария, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Кузнецова О.В.; 

3 место - Батракова Ева, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Металлургический Центр детского творчества                         
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Гааз Г.Н.; 

3 место - Байкина Ева, муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств п. Остроленский», 
Нагайбакский муниципальный район, руководитель - Дюскина Л.И.; 

3 место - Зырянкина Ирина, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

3 место - Курочкина София, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

3 место - Солохина Елизавета, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С. 

 
Четвертая группа – 14 - 17 лет 

 
1 место - Зверева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр детского творчества г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, руководитель - Сегал Н.А.; 

1 место - Чащина София, Зверева Екатерина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Сегал Н.А.; 



1 место - Грачева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

1 место – Деева Полина, фонд поддержки талантливых детей и молодёжи 
«Золотое сечение», город Новоуральск, Свердловская область; 

2 место - Семенова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

2 место - Хакимова Ирина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель –Дударева О.Н.; 

2 место - Сивачёва Дарья, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

2 место - Логунова Юлия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 129 г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, руководитель - Клиновицкая М.В.; 

2 место - Семенова Софья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А.; 

3 место - Китаева Евгения, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа д. Сарафаново имени Героя России 
Ю.П. Яковлева», Чебаркульский муниципальный район, руководитель – 
Китаева О.П.; 

3 место - Безина Марина, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской округ, 
руководитель - Каримова Р.Р.; 

3 место - Камилянова Милена, фонд поддержки талантливых детей и молодёжи 
«Золотое сечение», город Первоуральск, Свердловская область. 
 

Номинация «Графика» 
Первая группа – 4 - 6 лет 

 
1 место - Кожушкова Аделина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 9 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель -Окулич О.В.; 

1 место - Милюкова Василина, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

1 место - Гранкина Елена, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 93 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Никитина О.П.; 

2 место - Маркина Виктория, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 



3 место - Егорова Анастасия, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 57 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Мороз О.А. 
 

Вторая группа - 7 - 9 лет 
 

1 место - Комарова Мария, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества», Чесменский 
муниципальный район, руководитель - Карташова О.А.; 

1 место - Крицкая Милана, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель- Милюкова Н.А.; 

2 место - Маркин Владимир, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

3 место - Гордеева Стефания, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С. 

 

Третья группа – 10 - 13 лет 
 

1 место - Сафронова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
руководитель - Нестерова Г.Ф.; 

1 место - Силкин Андрей, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», 
Еманжелинский муниципальный район; 

1 место - Кучерова Анна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

2 место - Ахияртдинова Маргарита, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

2 место - Гончарова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

3 место - Конеев Иван, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

3 место - Бессонова Ирина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств», Верхнеуфалейский 
городской округ, руководитель - Зиновьева Д.В. 

 

 



 

Четвертая группа – 14 - 17 лет 
 

1 место - Ганеева Злата, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско - юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, руководитель - Савченко Е.М.; 

1 место - Кузовлева Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

2 место - Файзулина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

2 место - Абакарова Карина, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

3 место - Семенова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

3 место - Закирова Анжелика, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 80 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Точилкина Е.Е. 

 
Номинация «Комикс» 

Первая группа – 4 - 6 лет 
 

1 место - Шарапов Глеб, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, руководитель - Ляшко М.В.; 

3 место - Зянкина Мария, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Окулич О.В. 

 
Вторая группа - 7 - 9 лет 

 
1 место - Титова Ольга, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 28 г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Георгице Д.А.; 

3 место - Соколкина Екатерина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8                            
г. Куса», Кусинский муниципальный район, руководитель - Шокурова А.Д.; 
 
 
 
 



Третья группа – 10 - 13 лет 
 

1 место - Конкина Ксения, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», Копейский городской округ, 
руководитель - Синицкая О.Н.; 

2 место - Петрюк Анжелика, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Карталы» /филиал «Специальная 
(коррекционная) школа для учащихся с ограниченными возможностями здоровья», 
Карталинский муниципальный район, руководитель - Кузьмина Л.Л.; 

2 место - Боон Татьяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

3 место - Панкова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско - юношеский г. Челябинска», 
Челябинский городской округ, руководитель - Алпеева К.А.; 

3 место - Япарова Полина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ, руководитель - 
Турбачева Т.Ф. 

 
Четвертая группа – 14 - 17 лет 

 
 1 место - Мельник Елизавета, фонд поддержки талантливых детей и молодёжи 

«Золотое сечение», город Екатеринбург, Свердловская область; 
1 место - Грачева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б.; 

2 место - Чинькова Марина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 8», Коркинский 
муниципальный округ, руководитель - Коркина Е.А.; 

3 место - Кузовлева Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель Кузовлева Ю.Б. 

 
Специальный диплом 

«За профессиональный подход в работе» 
 

 Изостудия «Светлячок», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель - Зайцева А.С.; 

Творческое объединение, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

Художественное отделение, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель - Кузовлева Ю.Б.; 



Творческое объединение, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В. 

 
«За мастерство и творческую фантазию» 

 
- Абдулгазина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник» г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководитель - Аксёнова И.В.; 

- Акатьева Дарья, муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель - Чванова Е.А.; 

- Алтухова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств», Верхнеуфалейский городской округ, 
руководитель - Зиновьева Д.В.; 

- Андреева Екатерина, государственное учреждение социального 
обслуживания «Кусинский областной социально-реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями/», Кусинский муниципальный район, 
руководитель - Егорова Е.Н.; 

- Бабанова Татьяна, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Межозерная детская школа искусств», Верхнеуральский муниципальный район, 
руководитель - Коробейникова З.Ф.; 

- Безина Марина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской округ, руководитель - 
Каримова Р.Р.; 

- Биккузина Алина, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Межозерная детская школа искусств», Верхнеуральский муниципальный район, 
руководитель - Коробейникова З.Ф.; 

- Богдан Кира, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель - Маковецкая Ю.П.; 

- Ботов Алексей, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24», Копейский городской округ, руководитель – Хайдукова Л.А.; 

- Бурков Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)                    
№ 7 г. Челябинск», руководитель - Назарова С.В.; 

- Воронина София, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа - Детский сад для детей с ограниченными возможностями 
здоровья № 11», Копейский городской округа руководитель - Тищенко Т.Ю.; 

- Глазырин Никита, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, Магнитогорский 
городской округ, руководитель - Савченко Е.М.; 

- Гырнец Екатерина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14 «Сказка», Верхнеуфалейский 
городской округ, руководитель - Осотова Н.Г.; 



- Дегтярева Варвара, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Сатка», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Коптелова Т.Н.; 

- Емельянова Алиса, Центр детского досуга и творчества «Эврика», Копейский 
городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

- Елпанова Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 45», Копейский городской округ, 
руководитель - Елпанова В.А.; 

- Ефимова Василиса, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14 «Сказка», Верхнеуфалейский 
городской округ, руководитель - Лазарева И.Н.; 

- Ильина Марина, Центр детского досуга и творчества «Эврика», Копейский 
городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

- Капустина Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта)                 
№ 7 г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Назарова С.В.; 

- Каримова Мария, муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель - Чванова Е.А.; 

- Каримов Артем, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель - Гаан О.Н.; 

- Канищева Виктория. муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 30», Коркинский муниципальный 
округ, руководитель - Богатырева Е.С.; 

- Кошкарева Ульяна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» города Магнитогорска, 
Магнитогорский городской округ, руководитель - Соловьева И.В.; 

- Лисовская Алиса, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 482 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
руководитель - Дивисенко О.В.; 

- Лубышева Ксения, муниципальное учреждение дополнительно образования 
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, руководитель - 
Черных Е.А.; 

- Мамаджонова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени 63-01 
добровольческой танковой бригады», Еманжелинский муниципальный район, 
руководитель - Ерофеева О.А.; 

- Миклина Злата, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 18 «Золушка», Верхнеуфалейский городской округ, 
руководитель - Зиновьева Е.С.; 

- Муксинова Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеский г. Челябинска», Челябинский городской 
округ, руководитель - Ашихмина Н.Е.; 



 - Мурадова Ирина. творческая студия «Мята», Копейский городской округ, 
руководитель - Стайловская И.А.; 

- Павлова Дарья, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель - Малкова Е.В.; 
 - Погодина Виктория, муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 24», Копейский городской округ, 
руководитель - Погодина А.Р.; 

- Прокопьева Злата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» / Детский центр развития 
«Синтай», Челябинский городской округ, руководитель - Храмова А.В.; 

- Пургина Софья, муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель - Милюкова Н.А.; 

- Савченко Никита, государственное учреждение социального обслуживания 
«Кусинский областной социально-реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями/», Кусинский муниципальный район, руководитель 
- Егорова Е.Н.; 

 - Серикова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» / Детский центр развития 
«Синтай», Челябинский городской округ, руководитель - Храмова А.В.; 

- Согрин Иван. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 48». Копейский городской округ, руководитель - 
Аксёнова Е.А.; 

- Сокол Дарья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Чесменский 
муниципальный район, руководитель - Карташова О.А.; 

- Стукова Александра, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель - Дубовенко И.А.; 

- Суслина Алена, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского творчества г. Челябинска», Челябинский 
городской округ, руководитель - Герберсгаген Е.В.; 

- Хакимова Эмилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», Троицкий городской округ, 
руководитель - Соляник О.В.; 

- Хакимова Варвара, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 41», Копейский городской округ, руководитель - Cкворцова А.П.; 

- Хузиахметов Егор, государственное учреждение социального обслуживания 
«Кусинский областной социально-реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями/», Кусинский муниципальный район, руководитель 
- Егорова Е.Н.; 

- Цветкова Анастасия, филиал, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32                        
г. Челябинска», Челябинский городской округ, руководитель - Окунева И.Н.; 



- Цепелева Анастасия, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4», Копейский городской округ, руководитель -
Минзингарова Г.Г.;  

- Черданцева Анна, муниципальное автономное дошкольное 
общеобразовательное учреждение «Детский сад № 13», Усть-Катавский городской 
округ, руководитель - Кузнецова С.В.; 
 - Энгель Юлия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», 
Челябинский городской округ,  руководитель - Савенкова А.Е. 


	Оргкомитет

		2023-12-15T14:47:54+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




